院送达的（2017）鲁03民初191号《民事裁定书》，公司在中国银行股份有限公司昌乐支行开立的银行账

户（账号：242901733058）中的部分资金于2017年12月20日被山东省淄博市中级人民法院冻结，冻结额度

为1,500万元。山东省淄博市中级人民法院于2018年2月10日对本案作出一审判决，并向公司送达了（2017）

鲁03民初191号《民事判决书》。关于本次诉讼的详细情况请参见公司于2017年12月21日披露的《关于银

行账户资金被冻结的公告》（公告编号：2017-057）、于2018年3月6日披露的《关于诉讼进展的公告》（公

告编号：2018-012）、于2018年3月19日披露了《风险提示性公告》（公告编号：2018-013）、于2018年4

月9日披露了《风险提示性公告》（公告编号：2018-016）。

根据山东省淄博市中级人民法院送达的（2017）鲁03民初191号《民事判决书》，“原告唐守余诉请山

东日科化学股份有限公司对被告孙兆国的义务承担补充赔偿责任诉讼请求没有提交证据，缺乏合同依据和

法律依据，本院不予支持。”鉴于本判决属于一审判决，且孙兆国已向山东省淄博市中级人民法院提交上

诉状，目前判决尚未生效，因此公司尚无法准确判断本次诉讼终审判决对公司期后利润的具体影响。

本次银行账户被冻结事项不会对公司的日常经营活动产生重大影响。自相关银行账户被冻结以来，公

司一直积极地与相关各方进行沟通，未来将继续进行协调处理，通过法律途径维护公司权益，尽快恢复被

冻结账户资金正常状态。公司将按照规定及时对相关事项的后续进展情况进行披露，直至相关风险消除。

公司提醒广大投资者理性投资，注意投资风险。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年2月9日召开2018年第一次临时股东大会，审议通过了《关于政府征收全资子公司资产的

议案》。按照山东省潍坊市高新区的统一规划，日科新材料所属的位于潍坊市高新区樱前街以南、潍安路

以东的土地、房产及附着物列入征收范围，根据国家相关法律法规的规定及高新区政府意见，经与潍坊高

新技术产业开发区房屋征收与补偿办公室协商，本次征收资产的补偿总额为人民币51,104,295.70元，其中

包括房地产及地上附着物补偿金额44,438,518.00元，拆迁补助和奖励6,665,777.70元。

山东日科化学股份有限公司   2017 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,285,217 24.76% 20,812,614 20,812,614 121,097,831 28.44%

3、其他内资持股 100,285,217 24.76% 20,812,614 20,812,614 121,097,831 28.44%

  境内自然人持股 100,285,217 24.76% 20,812,614 20,812,614 121,097,831 28.44%

二、无限售条件股份 304,714,783 75.24% 0 0 304,714,783 71.56%

1、人民币普通股 304,714,783 75.24% 0 0 304,714,783 71.56%

三、股份总数 405,000,000 100.00% 20,812,614 20,812,614 425,812,614 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]804号文核准，公司于2017年7月13日向控股股东、实际控

制人赵东日非公开发行人民币普通股（A股）20,812,614股，本次非公开发行认购的股票限售期为36个月。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

指标 2017年度
2016年度

按原股本计算 按新股本计算

基本每股收益 0.23元 0.20元 0.19元

稀释每股收益 0.23元 0.20元 0.19元

指标 2017年12月31日
2016年12月31日

按原股本计算 按新股本计算

每股净资产 3.73元 3.36元 3.19元

山东日科化学股份有限公司   2017 年年度报告全文

43

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股